
 

 

(PROVINCIA DI SALERNO) 

AREA  FINANZIARIA E TRIBUTI   

  

Prot. 1372 del   24/04/2024  

DETERMINA  –  N. 82 DEL 24/04/2024   REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA N. 05 del 24/04/2024 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO BOLLETTINO REPORT GOLD ANNO 2023, RISERVATO 

ALLE PUBBLICHE   AMMINISTRAZIONI TITOLARI DEL SERVIZIO DI REMOTE BANKING 

BANCOPOSTA IMPRESA ONLINE (BPIOL). CIG:  ZBF369784C 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  il giorno 24 del mese di aprile nella Sede Municipale del Comune di 

Alfano  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

Visto il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

Visto il d.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

 il Sindaco, con provvedimento n. 2352 in data  08/07/2019, ha attribuito al sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 
e 3 del medesimo decreto legislativo; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 19/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 

 Premesso che: 

- Verificando la banca dati dei bollettini di pagamento degli accertamenti ai tributi locali è stato rilevato 
il mancato inserimento dei pagamenti sul relativo conto corrente intestato all’ente di annualità  pregresse; 

- Poste Italiane ha proposto l’attivazione del servizio Bollettino Report Gold riservato alle pubbliche 
amministrazioni che hanno attivato il servizio di remote Banking BancoPosta Impresa Online (BPIOL); 

- Il predetto servizio permetterà agli operatori di accedere online all’archivio di “conservazione 
sostitutiva” per consultare ed esportare i dati e le immagini dei bollettini di conto corrente postale incassati 
sul conto collegato al servizio di cui è titolare al Pubblica Amministrazione e relativi ai pagamenti. E’ 
possibile consultare ed esportare i dati e le immagini dei bollettini incassati negli ultimi 10 anni. Il cliente ha a 
disposizione una rapida ricerca dei bollettini incassati ed accreditati sul proprio conto corrente e la loro 



visualizzazione, il download ed il salvataggio dei dati e la stampa delle immagini, lo scarico su file delle 
immagini è consentito per lotti massimi limitati di 20 immagini alla volta permettendo di verificare lo stato 
degli incassi; 

 
Considerato che Poste Italiane ha chiesto un canone mensile di € 5,00 per n. 1 conto corrente collegato al 
servizio per l’importo totale annuo pari ad € 60,00 oltre IVA e che tale sevizio è stato regolarmente fornito per 
l’anno 2023; 
 
Vista la fattura di Poste Italiane spa, n. 2024011766 del 11/04/2024 dell’importo di €. 73,20 di cui al prot. 
dell’ente n. 1226 del 12/04/2024, per il servizio di cui all’oggetto. 
  
Visti: 

- il Codice C.I.G. n. ZBF369784C; 

- l’art. 163 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
Vista la propria competenza; 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare  la somma di € 73,20 in favore di POSTE ITALIANE SPA relativa al servizio Bollettino Report 
Gold riservato alla pubblica amministrazione che ha fornito il servizio di BPIOL al costo complessivo di € 
73,20  IVA  compresa di cui alla fattura di Poste Italiane spa, n. 2024011766 del 11/04/2024 dell’importo di €. 
73,20 di cui al prot. dell’ente n. 1226 del 12/04/2024, 
2) Di imputare la spesa sul capitolo 24/2  del bilancio triennio 2024/2026,  regolarmente impegnata; 
 
3) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio protocollo, pubblicazione atti e segreteria, per 
i rispettivi provvedimenti di competenza. 

 

Alfano, lì 24/04/2024                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Antonio M. Lombardo 

 

SERVIZIO         FINANZIARIO        E          TRIBUTI  

 

Visto si attesta: 

- La regolarità contabile del procedimento di cui sopra;  
- La copertura finanziaria della spesa disposta sul cap. 24/2 del bilancio. 

 

Alfano, lì 24/04/2024 

        

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Dott. Antonio Mariano Lombardo 

 

 

   

SERVIZIO ALBO PRETORIO 



 

                                         REGISTRO  PUBBLICAZIONI    ATTI  

 

Copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal 24/04/2024 al 09/05/2024. 
  

 

Alfano, lì 24/04/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO  

                                                                                                                                                      Geom. Pietro Detta 

 

 

  


